ПРОТОКОЛ № 6
публичных слушаний

по проекту Генерального плана и правил землепользования и застройки Казанского сельского поселения Ливенского района Орловской области для жителей с. Казанское, п. Ямские Постоялые Дворы.
Место проведения:  Казанский СДК  с. Казанское ул. М.Горького д. 25
Дата проведения 17 сентября 2011 г.
Время проведения: 9.00 час
Место размещения экспозиции: концертный зал
Предмет публичных слушаний: Проект Генерального плана и правил землепользования и застройки Казанского сельского поселения Ливенского района Орловской области

Материалы Генерального плана и правил землепользования и застройки Казанского сельского поселения, постановление администрации Казанского сельского поселения от 03.08.2011 г № 36 «О проведении публичных слушаний по проекту Генерального плана и правил землепользования и застройки Казанского сельского поселения Ливенского района Орловской области» опубликованы в Информационном бюллетене Казанского сельского поселения № 13 от 12.08.2011 г, размещены на официальном сайте Ливенского района.

Состав демонстративных материалов:

1. Схема планировочной организации территории сельского поселения. Схема расселения.

2. Схема современного состояния и использования территории (опорный план). Схема комплексной оценки.

3. Схема генерального плана сельского поселения в границах муниципального образования (основной чертеж-генплан).

4. Схема развития транспортной инфраструктуры.

5. Схема развития инженерной инфраструктуры.

Публичные слушания проводятся в соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом РФ от 29.12.2004 года №190-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом Казанского сельского поселения Ливенского района Орловской области, Положением «О порядке проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Казанского сельского поселения, утвержденным решением Казанского сельского Совета народных депутатов от 13.11.2010 г. № 179-СС, постановлением администрации Казанского сельского поселения от 03.08.2011 г. № 36 «О проведении публичных слушаний по проекту Генерального плана и правил землепользования и застройки Казанского сельского поселения Ливенского района Орловской области».

Присутствовали:

Глава Казанского сельского поселения, представители проектной организации,  жители населенного пункта,  депутаты Казанского сельского Совета народных депутатов.
Регламент проведения:

1. Вступительное слово:  М.А.Жихарев глава Казанского сельского поселения
2. Сообщение по теме: Н.В. Поздоровкина представитель проектной организации
3. Обсуждение

4.  Закрытие публичных слушаний.

Вступительное слово:
Михаил Алексеевич Жихарев – глава Казанского сельского поселения:

Добрый день, уважаемые участники публичных слушаний! Сегодня мы проводим публичные слушания по проекту Генерального плана и правил землепользования и застройки  Казанского сельского поселения Ливенского района Орловской области. Генеральный план — это документ территориального планирования, определяющий стратегию развития поселения. Генеральный план является основным градостроительным документом, определяющим в интересах населения и государства уровня формирования среды жизнедеятельности, направления и границы развития территорий поселения, зонирования территории, развитие инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры, градостроительные требования к сохранению объектов историко-культурного наследия и особо охраняемых природных территорий, экологическому и санитарному благополучию.

Затем, выступила Н.В. Поздоровкина, которая изложила присутствующим сущность проекта Генерального плана и правил землепользования и застройки Казанского сельского поселения Ливенского района, обозначив основные вопросы.

В ходе обсуждений по результатам публичных слушаний по проекту Генерального плана Казанского сельского поселения Ливенского района Орловской области предложений и замечаний не поступало.

РЕШИЛИ:

1. Принять материалы проекта Генерального плана и правил землепользования и застройки Казанского сельского поселения Ливенского района Орловской области.

2. Рекомендовать Главе Казанского сельского поселения принять решение о согласовании проекта Генерального плана и правил землепользования и застройки Казанского сельского поселения Ливенского района и направить его в Казанский сельский Совет народных депутатов.

Председательствующий

М.А.Жихарев